
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

Personale – Collegi Tecnici- Area Dirigenza Sanità –  Attribuzione della fascia superiore 
dell’indennità di esclusività art. 59 CCNL 2016-2018 – Decorrenze varie - rettifica

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO:Personale – Collegi Tecnici- Area Dirigenza Sanità – Attribuzione della fascia 
superiore dell’indennità di esclusività art. 59 CCNL 2016-2018 – Decorrenze varie - rettifica 

PREMESSO

CHE l’art. 18 comma 4 del CCNL Area Sanità 2016-2018 dispone che . “Nel computo 
degli anni ai fini del conferimento degli incarichi, fermi i requisiti previsti dalle 
disposizioni legislative in materia, rientrano i periodi di effettiva anzianità di 
servizio maturato in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche presso 
altre Aziende od Enti di cui all’art. 1 (Campo di applicazione), nonché i periodi 
relativi ad attività sanitarie e professionali effettuate con incarico dirigenziale o 
equivalente alle funzioni dirigenziali in ospedali o strutture pubbliche dei paesi 
dell’Unione Europea con o senza soluzione di continuità”;  

CHE il Contratto collettivo Nazionale di lavoro 2016-2018 per la Dirigenza del SSN detta 
disposizioni in merito all’istituzione del Collegio Tecnico ed alle modalità ed effetti 
della valutazione positiva delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti 
dai singoli Dirigenti ai sensi dell’art. 59 dello stesso Contratto Collettivo;

CHE il Collegio Tecnico nominato con deliberazione n. 386/2018 ha effettuato nelle date 
del 11-12-2020 e del 21-1-2021 le verifiche con esito positivo per una pluralità di 
dirigenti dell’area sanità;

CHE con deliberazione n. 146/21 del 13-4-2021 si è preso atto dei verbali del 11-12-2020 
e 21-1-2021 redatti dal collegio tecnico nominato con delibera n. 386/2018 e si è 
preso atto che una pluralità di dirigenti dell’Area Sanità hanno ottenuto una 
valutazione positiva relativamente ai 5/15  anni di attività antecedenti la scadenza 
della maturazione del quinquennio/quindicennio di servizio;

PRESO ATTO

CHE per mero errore materiale è stata indicata la decorrenza del compimento dei 5 anni 
utili al conferimento dell’incarico previsto dall’art. 57, comma 2, lettera b e dall’art. 
27, comma 1 lettera C del  CCNL 8 giugno 2000, la data del  1-8-2019 invece del 1-
8-2018 per il Dr. Matteo Senese e la data del 1-12-2019 invece del 1-2-20219 per la 
Dr.ssa Alessia Franco;

RITENUTO quindi opportuno precedere alla rettifica della deliberazione n. 146/21 del 13-4-2021 

Per i motivi di cui in premessa



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

 Di rettificare la deliberazione n. 146/21 del 13-4-2021 per la parte in cui viene indicata, per la 
decorrenza del compimento dei 5 anni utili al conferimento dell’incarico previsto dall’art. 57, 
comma 2, lettera b e dall’art. 27, comma 1 lettera C del  CCNL 8 giugno 2000, la data del  1-8-2019 
invece del 1-8-2018 per il Dr. Matteo Senese e la data del 1-12-2019 invece del 1-2-2019 per la 
Dr.ssa Alessia Franco;

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “ Personale – Collegi Tecnici- Area Dirigenza Sanità –  Attribuzione della 
fascia superiore dell’indennità di esclusività art. 59 CCNL 2016-2018 – Decorrenze varie - rettifica“

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto ” Personale – Collegi Tecnici- Area 
Dirigenza Sanità –  Attribuzione della fascia superiore dell’indennità di esclusività art. 59 CCNL 
2016-2018 – Decorrenze varie - rettifica” sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

.Di rettificare la deliberazione n. 146/21 del 13-4-2021 per la parte in cui viene indicata, per  la 
decorrenza del compimento dei 5 anni utili al conferimento dell’incarico previsto dall’art. 57, 
comma 2, lettera b e dall’art. 27, comma 1 lettera C del  CCNL 8 giugno 2000, la data del  1-8-2019 
invece del 1-8-2018 per il Dr. Matteo Senese e la data del 1-12-2019 invece del 1-2-2019 per la 
Dr.ssa Alessia Franco.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2021-04-19T12:22:00+0000
	Firma applicativa


		2021-04-19T12:22:35+0000


		2021-04-19T12:53:41+0000


		2021-04-19T15:04:16+0000


		2021-04-19T16:25:27+0000


		2021-04-20T09:46:14+0000
	Firma applicativa


		2021-04-20T09:46:15+0000
	Firma applicativa


		2021-04-20T09:46:15+0000
	Firma applicativa




